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štovní autobus jest úplně roztří

Naše prémie Z českých vlastí
zájem o tento český podnik a není

pochyby že i po stránce finanční

bude úspěšně vybaven

Ukousl milence nog — Josef
Lesiak 271etý topič v Mor OMra-v- ě

pronásledoval dlouho lMctou

Annu Davidovou milostnými ná-

vrhy jež tato vytrvide odmítala

Dne 27 srpna přišel Lesiak k Da-

vidové do bytu a tázal sc jí bu-de--
li

s ním mluvit čilí nic a když
Davidová prohlásila že s ním ni-

čeho mít i nechce kousl ji Lesiak

tíi k silně do nosu ' jí špičku je-h- o

odkousl Lékaři sice špičku
nosu Davidové přišili jizva však

Davidovou velmi sličné děvče v

obličeji navždy zohavila Lesiak

se přízntd udávaje že chtěl zoha-

vením Davidové docíliti aby si jí

Výborná vína kalifornská a
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílají se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! 8--

Jos Bernard Blue Island Avenue

CHICAGO ILLINOIS

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
iiM:M3irr :M2if

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tří procenta líbu a proto jest všeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si je 1 4

Co

štěn

Ze msty zapálil a uhořel — Z

Olomouce se sděluje: V obci

Clivalkovieích odehrál se v noci

na 25 listopadu poslední akt vel
mi hrozné rodinné tragedie Kol

nik Dofek zapálil stodolu aby se

pomstil ženě a rodině nv plame
necit nalezl smrt — neznámo do-

sud zda náhodou či sebevraždou

Příčinou hrozného tohoto činu by-

ly rozhárané poměry rodinné ne-

boť manželka Dofkova byla oddá-

na pití a strhla ssebou též Dofka

který k touni ještě karbanil Dlu-

hy rostly až dosáhly takové výše
že usedlost jejich měla přijití do

dražby V úterý dne 21 listo-

padu byli manželé z důvodu toho

u soudu Když se vrátili domů

strhla sc mezí nimi prudká hádka
za které Dofek svojí manželku

ztýral Když mu to nevlastní je-

ho syn vytýkal odešel rozezleně z

domů a pronesl při tom jakousi

výhrůžku Za několik okamžiků
asi 6 hodině večernína to — o —

vypukl ve stodole Dofkově feheň

Hned vzniklo podezření ž Dofek

zapálil sám Zahájeno po něm

pátrání které však bylo

bezvýsledné O ÍJ hodině večerní

byl oheň uhašen a teprve druhý
den ráno byla zuhelnatělá mrtvola
nešťastníkova nalezena v doutna

jících troskách Případ vzbudil v

celém okolí veliký rozruch

Hlas Irčana o českém národé —

Kpíímný přítel českého národa
Irčan Jf J Kelly advokát a spi-

sovatel v Dublině zaslal p staro
sto ví dru Karlu Orošovi tento ve
lice srdečný dopis vzdávaje záro-

veň srdečný dík za zaslanou mu

publikací Francouze Fr Kéyame- -

yc vydanou nedávno pod názvem

"Nos fréres d Pohémc": Drahý

[tane starosto dovolte abych Vám

upřímné a srdečné poděkoval za

velikou Vaši laská vo-i- a pozor-nos- t

projevenou mí zasláním vy
soce zajímavého díla "Sou fréres
de Pohémc" od pí a p Fr

Hildu je čistí s tou péi'í
a radostí jak to zasluhuje Ne

jsem nikterak překvapen že au-

toři tito jsou tak nadšeni slávou

a krásami ("'ech já sám se sví

struny nikdy jich nezapomenu

Nikdy nevyjdou z mé pamětí ty
krásné vzpomínky na mé obě ná-

vštěvy ve Vaší v pravdě pobostín-n- é

zemi Kamkoli jsem přišel ať

do měsla neb na venkov kohoko

liv jsem potkal — každý učinil na
mne hluboký dojem svou laskavo-

stí nelíčenou pohostinností vzdč-lání-

a vlastenectvím Kéž by-

chom měli tak vzácného ducha v

Irsku kdyby tomu tk bylo za-

jisté měli bychom vetší politický
úspěch Já i mojí krajané cítí sc

mnou sdílejí vroucí sympatie s

Cechy ve veškerých jich snahách

aspiracích í ambicích přejem Vám

z liloubj srdce plný úspěch Jsmeť
hluboce interesováni Vaším nyněj
ším hnutím politickým k zabezpe-

čení práva Vašemu krásnému ja-

zyku a plnému jeho uznání stá-

tem Když už jste tak daleko

dospěli obohacujíce svatou svoji
věc jste rovněž zrozeni abyste
měli úspěch i v nynějších svých
úsilích a jest to dle mého mínění

pouze věcí času a to velice krátké
ho času kdy docílíte všeho co žá-

dáte a co zasluhujete Mocnář-

ství Vaše jest právě kritisováno

přísné v Evropě leč my zde v Ir-

sku doufáme h cokoli mi stsoe
neb již stalo bude jen na pro-

spěch Veh_n jich njlepsjeh zá-

jmů kde nadále vzrůstá pokrok
věci slovanské s níž my Celtové

tak velice syinpatisujem' a cítíme

Kéž Vaše krásná země i nadále

prospívá jako v minulých pravě
několika málo létech Vám náleží

budoucnost země jejíž jKipubice

bohatství i přírodní statky stále

vzrůstají Ksto perpetua Kačte

přijati slovutný pane starosto

pro sebe í své spotuéb ny ujištění
llié liejhlubší Úcty tuiiánl a vděč-iio- tí

Vám zcela oddaný H J
Kelly

VypUchujU ti hrdlo

Scvtrovým Antisepsoleiit kdyko-
liv poznáte jíe jti ochraptili
Jest I i iM jtepší rtf'd k při

plai htil uM ii odpornému
dechu v kotlaných mthe h měk-

kých lo bo on iit m lých dUních
niob i při iiíim kutaní (Vrm

2i ftitů Uhv Vn viefh lé

Urnách W Svrr Co IV

d r Itapidi wa

Jako jiná léta tak i letošního rok

n přichystali jsmo svým předplatite-
lům řadu pékných prémií jež možno o

bdržeti za mírné poplatky

Kalendáře
Kalendář Amerikán za doplatek 30c

Kalendář rečírk&v za doplatek 15c

Na prahu Nového Svčta 10c

Krtoby a povídky od O Charváta 20c

Obrazy
Hun loučí ío e ivými přáteli v Kont

nici třed avým upálením úchvat

ný obraz v velíkoHti £2x29 za do

plátek £0c

Hus před koncilem Kostnickým (od Br

ožíka) za doplatek 00c

Jan Atoot KomenBký loučí o vlaatí

ta dolila tek 50c

Jan Hus" obraz Importovaný z Cech

za 50c

Jam Žižka obraz importovaný z Čccb

zs
Sv Cyrill a Mothod6j# obraz importo

váný z Čech za 60c

Tyto obrazy jou kopiemi obrazu

alavaýah niintrfl řeckých jnott zname-

nité provedony v barvách vyjma obra

zu na prvém mlate jmenovaného —

Kramaki cena jo $150 Obrazy označ

ené ivízdičkou () dojdou nám z Cocb

koncem mfaíce prottince

Další obrazy
Jan Hun zdejíí práce 15c

Jaa Žiika 15e

lidznó krajinomalby 16

Sv Václav 15c

Sv Cyrill a Methodéj 15

Večeře Páné 15c

Itimce tro obrazy od 50e do 1160

až $200 Kramaka cena těchto rámců

jeit $100 aí $400

POKEOK ZÁPADU

1325 Wllliara ulloe Omaha Nebr

P ft LfiVi
r
í

jednatelům a
rozšiřovatelům
našich listů

i cena
Jednatel který získá rxejvéťíí

počet nových předplatitelů na rok

obdrží diamantový prsten pro pá-

na či dámu v ceno $5000 Jakost

jest zaručena chvalně známou fir-

mou Fred Brodegaard v čísle 115

South lCth St OmaLa Neb Kdo

by eobě nepřál prsten rnůe si vy-bra- ti

zboží u oné firmy v ceně pr-

stenu
II CENA

Tu obdrží jednatel který získá

druhý nejvétží počet předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána
neb dámu v cenS $20 Zlacené pou-

zdro 20 let zaručené českým hodi-

nářem a zlatníkem A Cechou v l
1248 So 13th St' Omaha Neb —

Stroj v hodinkách těchto jest tak

zvaný South Bend zaručený v ka-

ždém ohledu na nějž temperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde

stejnoměrně v kapse nosiče jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by sobě

nepřál hodinek může si vybrati ji-

né zboží u pana Cechy — v ceně

hodinek
III CENA

Stříbrný příbor — nože vidlič-

ky lžíce lžičky — 27 kusů v dře-

věné a skvostně-- opracované skřín-

ce e zásuvkami v ceně $1500 —

Tento příbor možno viděli u pana

Cechy ve výkladní skříni

IV CENA

Těnová dýmka (meršaumka) sc

zlatým kováním v ceně $700 nb
zboží v těže ceně ▼ tabáčnickém

obchodě Véc Dušátka v čísle 12G4

So 12th St Omaha Neb

V CENA

čúaé hodiiiy kukačkou v ce-

ně $650 aneb zboží v téže ceně u

A Cechy
VI CENA

Dýmka francouzský "Briar"
m zlatým kováním v ceně $4 00

awb zboží ▼ téže ceně u Váe Iu-4tk- a

Tento zápas potrvá ti do 1

března 1909 — Zboží jel nabízí-

me není fádný humtrar jaký m

Cibyejnž provozuje Kaldý může

m přcat érčiti o cn3 zbolí u (ho-

ra jmenovaný eh firem Toto jeat

řídká phl'litot pro jednatele a

mbi na nt briti podílii kaídý nil

jmlnilrl jakol l řlditel odboček

Mimo tíchto pretnd jiou jednáte
U oprirnrnl ku pravidrlni provUl

YjámtihU Spcliíast Pokreka

1311 VtlUUaJt O

f tiiil#fta IwMtrtM kli V !

Oběsila se na hřbitově — V

Mikulúsovicíeh u Klukova opusti-

la dne 24 listopadu jistá starší

žena která byla již delší dobu

svůj byt a zanechala

přede dveřmi svého souseda ma-

lý raneček V rámečku nalézala

si závěť dva kusy oděvu a 40 K

které mají bytí podle závěti roz-dělen- y

jakož i dopis ve kterém

žena se loučí so svými známými

l'o nalezení ranečku bylo ihned

pátráno po zmizelé která byla až

druhého dne ráno nalezena na

hřbitově oběšená Soudí v že

spáchala sebevraždu v trudnomy-

slnosti

Budíček prozradil zloděje — 'A

Mor Ostravy se sděluje: Nedávno

v noci po 11 hodině vnikl v Trlí-čk- u

(těšínské Slezsko) zloděj do

bytu nadučitele tamější školy p

L Rzymana Na štěstí budíček

který neopatrný zloděj hodil o- -

knein ven počal zvoniti a probu
dil spícího nadučitele který u- -

chopíl na stole ležící revolver a

několikráte vystřelil Zloděj ry
chle vyskočil oknem z pokoje
Když se Šťastně dostal ven střelil

dvakráte do světnice nikoho ale

nezasáhl Zloděj chtěl ukrásti ze

skříně řaty což se mu nepodařilo
Pět okenních tabulí bylo revolve-

rovými střelami rozbito

feádění lupičski roty — Z pře-rov- a

se sděluje: V noci s neděle

na pondělí dne '{() listopadu ob

jevila se v blízkých Pavlovicích

banda lupičů kteří chtěli se vlou

pat! do šesti statků Hyvíe za-

plašeni použili i revolverů Ob

čané ozbrojili se rovněž puškami
takže došlo ku pravidelné střelbě

Lupiči v temné noci zmizeli Ode

brali au pak do Prusíwk kdež

řádili podobně Vzhledem k to-

mu utvořil v se v sousedních ves

nicích noční stráže občanů O čet- -

nickou stráž jest nedostatečně po

staráno Praví se že velká cast

přerovských četníkň dlí v Přívoze

neb v Praze —- aby "chráníU"
Němce a buršáky Občanstvo se

musí tedy samo hájit před odváž-

nými lupiči

Zatčený vrah — Z Jírna Jak
známo byl před nedávnem hajný
na panství hr Sylvy-Tarouc- y Fr
Skácel v Dclkovicíeh ve svém by

tě neznámým pachatelem zákeřně

zastřelen Soudilo se že jde o

čin msty některého pytláka Nyní
však četnictvo zjistilo vyšetřová
ním okolnosti kterými obrátilo se

podezření proti soudruhu zavraž- -
_i 1

ueneno rovné syiva-iarimcsem- u

hajnému Františku Vaňkovi v

Ludinírově Vaněk který si či

nil naději na lépe placené místo

svého soudruha zapíral čin z ně-

hož byl obviněn a setrval při za-

pírání vém i při pohledu na za-

vražděného Leč stopy šlépějí

jakož i broky nalezeně pří pitvě

mrtvoly svědčí proti rn-m- Va-

něk byl zatčen a dodán okresnímu

soudu v Konicích

Nemrava číslo 2 — Z Českých

Iíudějovic se sděluje: Veřejnosti

jest jiz známo ze letos byl ke

zdejšímu 91 pěš pluku odveden

mladý muž Tomáš Simon z Hlu

boké který po způsobu moravské-h- o

vojína Nemravy odmítá střílet

a to nejen do lidí ale i do terce

Také odepřel povinnou s!"ž-b- n'

přísahu což vzbudilo v důstojní- -

ttvu i mužstvu veliké vzrušení

Za to byl asi 14 dní vězněn a kaž-

dého dne mu domlouváno aby od

svého předsevzetí upustil Tyto

dny byv z vězení propuštěn al

a dosud nebyl dopaden
TomáS Simon který jest povolá- -

ním pokrývačským dělníkem jest

přesvědčeni národního a byl na

Hluboké též evičitelem tamějšího
'Sokola"

Čtvrtý pivovr v Plzni — Jak

bylo uděleno bylo dáno měsukýiu
úřadům plzeňskem Živnostenské

bance pro Cechy a Moravu v

Prae práo zahájili utavbu no-

vého plWmkého pivovaru jakmile

preeedelténi fortnátní otáfka vy- -

fuiift bud" prviiim iulcm

Pnti tomuto rloxluutl pUI
M%fWký piwivur v Píní utíl-ni- t

k ikr"iiniti vjlxíru který

Uik ji atiiítl k ifii-iisti- rruid
ke utiinfeti ZíMiUiíké bnnVy

rtrtiien ilkli tatbv Nvnl

IVefHtiirwí pivovur v Omiizo
TrzX7ClT SOTTOZS 116

Í8ÍI DEllgl ÍO SOlIftOTÍ I lalTOTl 1 cil s?i

nikdo jiný nevzal Z vyšetřovací

vazby ii krajského soudu v No-

vém Jičíně Josef Lesiak vyšplhav
se po okapové roun- - a skoěiv s vy-

soké zdi uprchl byl však za ně-

kolik dní v Mor Ostravě dopaden
a zatčen u dne 1 prosince byl po-

rotou v Novém Jičíně — osvobo-

zen ačkoliv se k 'činu doznal Ob-

žalovaný opouštěl soudní síň vese-

le — Davidova smutná

Hrozný omyl — Z Teplic Vel-

mi vzrušující případ udál se dne

2H listopadu dopoledne v Koste-nee- h

Do krámu výrobce lihovin

Giicnthera přišel etý ženatý tíh

denník Josef Sebevka otec tří dí
tek bydlící v Dystíici a žádal

čtvrt litru kořalky (Juerither mu

nalil domnělou kořalku do skleni

ce kterou Sebevka jedním douš

kem vyprázdnil Hned na to u- -

i
o ni o w mu nevolno a za ciiviii
klesl k zemi Kupce Ouenther
nalil lnu totiž omem místo žáda

né bílé kořalky čtvrt litru čistého

lihu který byl náhodou v úplné

stejné lahvi jako kořalka Jíycble

přivolaný lékař zjistil u nebohého

muže otravu alkoholem a dal jej

dopravili do nemocnice Nešťast

ník však cestou do nemocnice sko- -

nal Kupec Ouenlher bude se mu

sili zodpovídat i před soudem pro

přestupek proti bezpečnosti ži-

vota

Třicetileté výročí úmrtí ípiso- -

vatele čeekého Bohumila Havla-%-y

— Ve středu dne ó listopa-

du bylo tomu právě V) let co do

konal těkavou svojí pouť nadějný

romanopisec český JJoh Havlasa

Zemřel ve vojenské nemocnicí ale- -

xandropolské na Kavkaze jako

nadšený účastník několika bitev-

ních srážek Jeho prvé práce "Na
nádraží" "Fata morífana a j v

nichž básnický duch Havlasňv ve

líkýmí sliby se projevoval upo-

zornili záhy na jeho orití talent

literární kruhy české Vrcholná

pak jeho díla "Jiosenský drak"
"V družině dobrodruha krále" a

zvláště "Tiché vody" získaly mu

v krátkém 'čase též všeobecnou

přízeň čtenářskou Neklidný ži-

vot a v důsledku jeho předčasně

přikvapivší smrt znemožnily 11

1 la vlasoví prohloubení neucelené-

ho dosud jeho díla a posílení tvůr- -

čí jeho originality Leč i tak
odkaz Havlasňv zůstává

vzácným a cenným projevem
tvůrčího rozmachu a za

jišťuje jeho jménu vždy svěží a

vlídnou pamět

Neštěstí na automobilové poště-Dn- e

2K listopadu ráno stalo se na

trati Dohdaneč-Pardubic- e mezi

liohdanéí a Semtírwin veliké ne

ítěVí Pniíik! totiž při jízdě klotib

v řídícím mechanismu čímž chau-fé- r

pozbyl vlády nad ohromným

rozjetým vozidlem které sjelo se

silnice v těch místech asi tři me

try zvýšené dolů Chaufférovi po

dařilo se na štěMí vůz ještě v jmj- -

lední vteřině zabrzdit čímž do- -

šlo jen k jeho překocení a jxilože
ní na strop vzhůru koly Tři

osoby a to chauffér Novák dále

cestující Lederer z Teplic a pani
Hedvika Dvořáková x lohdwěe

utrpěly těžké vnitřní zranění pa-n- í

Chvojková z' Zivanie a pnul
Jotffová t llohdance utrpěly po

ranění lehké Šestý pasažér j
mtii e Ilic nestalo běžel ili lto)
dřiiiěe odkud ihned telegrafováno
lo Pardubic pro muh Pan v řeh-

ni offieiúl tik cule VNrVll e

p MPDreltl Noviktut liit liiíslo

lieitěotí kde irailéllýlO ťitstubl '

prud ptMieici v liohditlii' i luiioo

li ! pp MIDrn Pnlířn
MCDra poipíiiU ('bmiřfrr
vúk a eettijll I o l

jrntlti dl vífobeiié !!!!)' ť!iie

Sníldnl k'Miiie ednt p dj

Mifii ht 1 k""i ' t ) !i V ti

ED HAURERA HÍíssííc!!Lí
r čísle UlOii ťariiMiu ulice

A VttLst Importovaná piva na čepu PLZEŇSKÉ z Mílřannkíbo pivo- - 1
A varu v Plzni v Čccb&ch Ilrbrnu Munlch Uavaría pivo Pivo Anbcuier- - k
4 TinitK mtíi-nt- á i--„ uli„ — ii i- -i

i':

Kavárna pro dámy nalézá w na druhé podlaze 40tf

lloltzermann Chicago Store Co

417—425 ťedar Avenue Mlnneapolls Mlnn

ImportíH a obchodnici v malém vdkím 40 odJřleni Přímý dovoz

čmkřho brotiícníbo Hkla a rfizné druby zboží utřižnibo Čcítl a jiní
ulovnuítí klcrci My nedávárno katalogy Pište ni o ceny a vzorky 1 fttf

vlantni jÍRtó a hojně zaiobrný

řeznický a uzenářský obchod
v fU jií lfl ul Omaha

Jlulaij v_'ln'f ("Tln'in) IllttU IJfjl-Jh- l jukoU a
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